Desta forma, a Recorrente chegou a algumas conclusões:
A soma das Notas Fiscais da empresa durante o período fiscalizado (2007/2008/2009) é de R$1.990.649,03;
Verifica-se que o valor de faturamento inicialmente declarado pela empresa em sua DCTF foi de R$716.607,28 (setecentos e dezesseis mil, seiscentos e sete reais e vinte e oito centavos);
A diferença entre o valor inicialmente declarado e os valores/ posteriormente retificados (R$1.990.649,03 - R$716.607,28) resulta no valor de R$1.274.041,75, utilizado como base de cálculo para fins de apuração dos valores dos tributos devidos.

[...]

Desta forma, a Recorrente chegou a algumas conclusões: 

A  soma  das  Notas  Fiscais  da  empresa  durante  o  período  fiscalizado 
(2007/2008/2009) é de R$1.990.649,03; 

Verifica­se  que  o  valor  de  faturamento  inicialmente declarado  pela  empresa 
em  sua DCTF  foi  de  R$716.607,28  (setecentos  e  dezesseis  mil,  seiscentos  e  sete 
reais e vinte e oito centavos); 

A diferença entre o valor inicialmente declarado e os valores/ posteriormente 
retificados  (R$1.990.649,03  ­  R$716.607,28)  resulta  no  valor  de  R$1.274.041,75, 
utilizado  como  base  de  cálculo  para  fins  de  apuração  dos  valores  dos  tributos